
Z czego to jest zrobione? 
Otoczenie. Nasz dom to miejsce, gdzie spotykamy sią z niezliczoną liczbą rozmaitych materiałów 

Drewniany blat, szklane drzwi, 
schody, a nawet dach, kamienne 
parapety na balkonie, czy modne, 
plastikowe i szklane meble. 

Z czego zrobione jest to, co nas 
otacza i jakie właściwości warto 
wykorzystać? I tak drewno jest wy­
korzystywane do produkcji, mebli, 
blatów kuchennych, modnych pa­
neli podłogowych czy ściennych. 

Wśród oferty współczesnych produ­
centów, można też zdecydować się 
na drewniane schody, balustrady, 
poręcze. Ten łatwy w obróbce, eko­
logiczny materiał, wbrew pozorom,, 
jest odporny na działanie wielu 
czynników zewnętrznych. Sekre­
tem jego długoletniej żywotności 
jest odpowiednia konserwacja, co 
dla dzisiejszych, zabieganych go­
spodarzy domu, może stanowić 
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uderzenie FOT. VILLA GLASS STUDIO 

pewną uciążliwość. Jeśli jednak jest 
ono dobrze pielęgnowane i impre­
gnowane, z powodzeniem spraw­
dza się nawet w miejscach narażo­
nych na wilgoć (kuchnia, łazienka), 
a zapracowani mogą wykorzystać 
znacznie trwalsze od europejskiego 
drewno egzotyczne. Drewniane do­
datki można dopasować niemal do 
każdego wnętrza, wybierając odpo­
wiedni gatunek i kolor. 

Szklana codzienność 

Oprócz szyb w oknach, szkło znaj­
duje zastosowanie w wielu innych 
przypadkach aranżacji wnętrza. 
Wśród odmian tego materiału moż­
na spotkać się ze szkłem zarówno 
użytkowym, jak i dekoracyjnym czy 
architektonicznym. Coraz większy 
podziw, wzbudzają konstrukcje 
szklane i pomysłowe rozwiązania 
wykorzystywane w nowoczesnych 
mieszkaniach.N Dzięki specjalnej 
technice hartowania, szkło jest wy­
trzymałe, a przy tym bezpieczne. 
- Wykorzystanie szkła przy two­
rzeniu szklanych schodów, ścian, 
blatów, drzwi czy kabin prysznico­
wych, nie stanowi obecnie żadnego 
zagrożenia. Nawet w przypadku 
stłuczenia, szkło rozpada się na 
nieostre kawałki, które eliminują 
ryzyko okaleczenia, co sprawia, że 
jest ono bezpieczne tak dla doro­
słych jak i dzieci - podkreśla Marek 
Malik z Villa Glass Studio. Do pro­
dukcji szklanych schodów czy balu­
strad używa się szkła warstwowe­
go i laminowanego. W przypadku 
nieoczekiwanego pęknięcia jednej 
warstwy, druga zachowuje właści­
wości bez uszczerbku dla całej kon­
strukcji. 

Szklane konstrukcje wybieramy 
ze względu na możliwość odpo­
wiedniego naświetlenia pomiesz­
czenia, dzięki przepuszczalności 
światła przez szklaną taflę. Metoda 
fusingu dodatkowo pozwala stwo­
rzyć pożądany wzór i kolorystykę, 
a tym samym" sami możemy wyre­
gulować naświetlenie wnętrza. Do 
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niezaprzeczalnych zalet szklanego 
materiału, należy też oczywiście 
łatwość utrzymania go w czystąści. 
W większości przypadków, wystar­
czy do tego wilgotna ściereczka lub 
nawet ręczniki papierowe oraz pro­
ste detergenty czyszczące. Niektóre 
konstrukcje szklane, wykorzysty­
wane na zewnątrz, czyszczą się na­
wet same! 

Marmur, granit, piaskowiec. 

Kamień lub jego imitacja są stoso­
wane coraz częściej w modnych 
aranżacjach inspirowanych sty­
lem przemysłowych loftów. Jest to 
materiał zimny, surowy, a dobór 

odpowiedniego rodzaju kamienia, 
koniecznie musi zostać dostoso­
wany do warunków panujących 
wokół. Np. jeden z najbardziej 
delikatnych kamieni - piaskowiec 
jest budulcem mocno wchłania­
jącym wilgoć, stąd nie poleca się 
stosowania go w łazienkach czy 
kuchniach. Z kolei najtwardszym 
i najbardziej odpornym na zary­
sowania kamieniem jest granit. 
Szczególną uwagę należy zwrócić 
na poprawne wykonanie kamień-1 
nych elementów. Ponadto, warto 
pamiętać, że kamieniem natu- j 
ralnym z powodzeniem możemy i 
ozdobić przestrzeń w pobliżu ku-1 
chenki czy kominka, (jo) 
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